
ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Obras hidráulicas
Lugar de ejecución ES521 Alicante/Alacant Xàbia

Valor estimado del contrato 340.538,24 EUR.
Importe 412.051,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.538,24 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Mes(es)
Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 475/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-10-2022 a
las 08:12 horas.

Obras 4º Trimestre de 2022

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/25/EU - relativa a la contratación de por entidades que operan en los sectores del agua,
energía, transporte y servicios postales (Sectores Especiales)

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lH%2BU8%2BTlZBSiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 4

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas Municipales de Jávea S.A.U.
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 110 - Agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.amjasa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2F55nwv%2BPCx7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=lH%2BU8%2BTlZBSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.amjasa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=X%2F55nwv%2BPCx7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Recepción de Ofertas

Aguas Municipales de Jávea
Sitio Web http://amjasa.com/

Dirección Postal

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Dirección de Visita

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Contacto

Teléfono 965790162
Fax 965793881
Correo Electrónico amjasa@amjasa.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/11/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Aguas Municipales de Jávea
Sitio Web http://amjasa.com/

Dirección Postal

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Dirección de Visita

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Contacto

Teléfono 965790162
Fax 965793881
Correo Electrónico amjasa@amjasa.com

Proveedor de Pliegos

Aguas Municipales de Jávea
Sitio Web http://amjasa.com/

Dirección Postal

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Dirección de Visita

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Contacto

Teléfono 965790162
Fax 965793881
Correo Electrónico amjasa@amjasa.com

Teléfono +34 965790162
Fax +34 965793881
Correo Electrónico amjasa@amjasa.com

Camí Cabanes, 88
(03730) Jávea España
ES53

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://amjasa.com/
http://amjasa.com/
http://amjasa.com/


Presupuesto base de licitación
Importe 118.945,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 98.302,39 EUR.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant

Presupuesto base de licitación
Importe 110.438,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.271,09 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de
distribución de agua.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Obras 4º Trimestre de 2022

Valor estimado del contrato 340.538,24 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 412.051,27 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.538,24 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de distribución de agua.
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías para agua y aguas residuales.
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver cláusula séptima del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Camí Cabanes, 88
(03730) Xàbia España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : No

Lote 1: Tramo de la CV-742 y C/. Salvia hasta C/. Carxofa. OM210594

Lote 2: Calles George Gershwin y Claude Debussy en Urbanización Balcón al Mar. OM220638



Presupuesto base de licitación
Importe 93.355,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.153,29 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de
distribución de agua.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Presupuesto base de licitación
Importe 89.311,88 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.811,47 EUR.

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de
distribución de agua.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Clasificación CPV
45232150 - Trabajos relacionados con tuberías de
distribución de agua.

Clasificación CPV
45112100 - Trabajos de excavación de zanjas.

Clasificación CPV
45231300 - Trabajos de construcción de tuberías
para agua y aguas residuales.

Clasificación CPV
45232100 - Obras auxiliares para tuberías de agua.

Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 3: Tramo de la C/. Angilaga y C/. Cantueso. OM220639

Lote 4: Camí Vell de Gata, tramo C/. Noruega - C/. Colombia. OM220641

Condiciones de Licitación



Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Requisitos de participación de los licitadores

Titulo habilitante Declaración responsable ANEXO I del PCAP

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - 3.2.a. Relación de las obras ejecutadas
Otros - 3.2.a.. Certificados de buena ejecución
Otros - 3.2.b. Relación del personal u organismos técnicos
Otros - 3.2.c. Maquinaria, material y equipo técnico

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - 3.1.a. Volumen anual de negocios
Otros - 3.1.b. Seguro de responsabilidad civil

Preparación de oferta

Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Documentación Administrativa

Preparación de oferta

Sobre B
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Nº Lote: 4
Descripción Proposición económica

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

Ver cláusula 21ª del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000009628744 |  2022-503712 | Thu, 20 Oct 2022 08:12:39:928 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
74851316602538909842666092633762056554 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


